
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-61-О 
03.02.2020

Об утверждении итогов муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений среди обучающихся 

общеобразовательных организаций
«Без срока давности»

Во исполнение приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 25 октября 2019 года №583 «О Всероссийском конкурсе 
сочинений среди обучающихся общеобразовательных организаций «Без 
срока давности», приуроченном к проведению в Российской Федерации в 
2020 году «Года памяти и славы», приказа комитета по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района от 22.01.2020 №06-Пр-29-О 
«Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений среди обучающихся общеобразовательных 
организаций Ханты-Мансийского района «Без срока давности», на 
основании протокола жюри конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений среди обучающихся общеобразовательных 
организаций «Без срока давности» согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Отметить благодарственным письмом комитета по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района педагогов, подготовивших 
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса



сочинений среди обучающихся общеобразовательных организаций «Без 
срока давности», согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отметить благодарственным письмом комитета по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района за профессиональный подход 
к экспертной оценке сочинений муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений среди обучающихся общеобразовательных 
организаций «Без срока давности» членов жюри согласно приложению 3 к 
настоящему приказу.

4. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева):
4.1. Направить заявки и работы победителей муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений среди обучающихся 
общеобразовательных организаций «Без срока давности» на участие в 
региональном этапе Конкурса в сроки, установленные Положением.

4.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
образовательных организаций в срок до 05.02.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета С.В.Шапарину.

Заместитель главы района 
по социальным вопросам, 
председатель комитета по 
образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
© ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
2FCD96071C28F58FDF5F3A26BD8342ED6E23252F
Владелец Конкина Татьяна Владимировна 
Дейо ви।елен с 25.06.2019 ни 25.09.2020

Т.В.Конкина



Приложение 1 
к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района

Результаты
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений среди 

обучающихся общеобразовательных организаций «Без срока давности», 
приуроченного к проведению в Российской Федерации в 2020 году 

«Года памяти и славы»

Оценка

Ф.И.О.

Член жюри 
№1

Член 
жюри №2

Член 
жюри №3

Итог

Возрастная категория - обучающиеся 5-6 классов

1. Хакимов Марат Ильясович 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый, 
5 класс

34 28 22 28

2. Пасеко Дарья Николаевна 
МКОУ ХМР СОШ и. Кедровый, 
6 класс

34 37 35 35,3

(2 место)

3. Хозяинова Владислава Владимировна 
МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово», 
5 класс

23 37 36 32

4. Коныгина Карина Евгеньевна 
МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово», 
6 класс

38 30 36 34,6

(3 место)

5 Раева Софья Сергеевна
МКОУ ХМР «СОШ п.Бобровский», 
5 класс

39 39 42 40

(1 место)

6 Ворончихина Варвара Сергеевна 
МКОУ ХМР «СОШ п.Бобровский», 
6 класс

28 39 28 31,6

7 'Змановская Дарья Александровна 
МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 
5 класс

23 34 34 30,3

8 Михайличенко Артемий Игоревич 
МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 
5 класс

40 40 40 40

(1 место)

9 Вострякова Анна Сергеевна 
МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово», 
6 класс

36 28 32 32

10 Яцковская Ангелина Александровна 
МКОУ ХМР «СОШ с.Сотом», 
6 класс

19 37 36 30,6

КОПИЯ СЕРНА ...
_____

Спениай/ст До /



Возрастная категория - обучающиеся 7-8 классов

1. Третьяков Максим Александрович 
МКОУ ХМР «ООШ им. Братьев 
Петровых с.Реполово», 
7 класс

27 35 33 31,6

2. Конева Ангелина Николаевна
МКОУ ХМР «СОШ с.Нялинское им.
Героя Советского Союза В.Ф.Чухарсва», 
7 класс

29 35 35 33

3. Путилова Анастасия Михайловна 
МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли», 
8 класс

37 39 40 38,6

(2 место)

4. Суворова Елена Анатольевна
МКОУ ХМР
«СОШ им. В.Г. Подпругина с. Троица»,
8 класс

33 37 37 35,6

5 Веретельникова Ксения Владимировна 
МБОУ ХМР «СОШ п.Луговской»,
8 класс

36 38 34 36

6 Пайвина Анастасия Владимировна 
МКОУ ХМР «СОШ с.Цингалы»

38 38 36 37,3

(3 место)

7 Михайлюк Софья Дмитриевна
МКОУ ХМР «СОШ с.Нялинское им.
Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева», 
8 класс

42 42 42 42

(1 место)

8 Бутерус Роман Александрович
МБОУ ХМР«СОШ п. Горноправдинск», 
8 класс

35 35 35 35

9 Турак Елизавета Игоревна
МБОУ ХМР«СОШ п. Горноправдинск», 
8 класс

19 19 19 19

10 Русанова Елизавета Станиславовна 
МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск», 
8 класс

23 23 25 23,6

Возрастная категория - обучающиеся 9-10 классов

1 Антонова Виолетта Сергеевна 
МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово», 
9 класс

38 38 38 38

(2 место)

2 Архипов Александр Сергеевич 
МКОУ ХМР «СОШ п.
Красноленинский», 9 класс

38 36 36 36,6

3 Агеева Полина Владимировна 
МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях», 
9 класс

42 41 42 41,6

(1 место)

4 Камаева Наталья Сергеевна 36 38 36 36,6



Приложение 2 
к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района

Педагоги, подготовившие победителей и призеров 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений среди 

обучающихся общеобразовательных организаций «Без срока давности», 
приуроченного к проведению в Российской Федерации в 2020 году 

«Года памяти и славы»

№ 
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы

1. Хайбулина Залия Габдулловна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа им. 
А.С.Макшанцева п.Кедровый»

Кузнецова Лариса Викторовна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа
с.Селиярово»

3. Сивкова Наталья Сергеевна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа
п.Бобровский»

4. Куркова Александра
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа
п.Горноправдинск»

5. Зятькова Любовь Семеновна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного



общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района
«Основная общеобразовательная
школа с.Тюли»

6. Бондарчик Ирина Николаевна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа
с.Цингалы»

7. Зеленская Елена Тимофеевна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа
с.Нялинское им.Героя Советского 
Союза В.Ф.Чухарева»

8. Стенина Ирина Михайловна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа
с.Селиярово»

9. Исаева Марина Ивановна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района
«Основная общеобразовательная
школа п.Пырьях»

10. Сойка Анна Алексеевна Учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа
п.Луговской»


